
Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

SALTA, 27 de Marzo de 2019 

EXP-EXA N° 8023/2019 

RES.D. N° 099/2019 

VISTO la presentación efectuada por las Doctoras Gladis Graciela Romero —
Andrea Carolina Monaldi mediante la cual solicitan autorización para que la alumna 
Martínez, María Florencia — L.U. N° 215.944, realice el Trabajo Final para la carrera 
de Licenciatura en Física (Plan de Estudios 2005), denominado: "Caracterización 
de cenizas volcánicas mediante Microscopía Holográfica Digital"; 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 1 las Doctoras Romero y Monaldi manifiestan conformidad para 
dirigir el Trabajo Final de Licenciatura en Física, desarrollado en las instalaciones 
del Laboratorio de Óptica Biológica del GOL (Grupo de Óptica Láser) —
Departamento de Física de la Facultad de Ciencias Exactas — UNSa. - INENCO, 
adjuntando los Curriculum Vitae resumidos; 

Que la Comisión de Carrera de Licenciatura en Física analizó el Plan de 
Trabajo y aconseja aceptar el Trabajo Final de la Licenciatura en Física, bajo la 
Dirección de las Doctoras Gladis Graciela Romero y Andrea Carolina Monaldi 

Que a fs. 18 de las presentes actuaciones la Comisión de Carrera de 
Licenciatura en Física ;  aconseja la Comisión Asesora, Directora y Co-Directora a 
fojas 20 fija fecha para la defensa; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Tener por autorizado a la Srta. Martínez, María Florencia — L.U. N° 
215.944, alumna de la Carrera de Licenciatura en Física a realizar el Trabajo Final 
"Caracterización de cenizas volcánicas mediante Microscopía Holográfica Digital". 

ARTICULO 2°: Tener por designadas como Directora a la Dra. Gladis Graciela 
Romero y como co-directora a la Dra. Andrea Carolina Monaldi 

ARTICULO 3°: Autorizar, la constitución del Tribunal Examinador para la defensa 
de la asignatura Trabajo Final, de la carrera Licenciatura en Física, de esta 
Facultad, que se llevara a cabo el 29 de Marzo del corriente a horas 15.00 de 
acuerdo al siguiente detalle: 



lásg. GUSTAVO DANIEL GIL 
sEaempso DE EXTENSIÓN Y BIENESTAR 
FACULTAD DE CS. EXACTAS • UNSa. 

Universidad Nacional de Sarta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

   

RES.D. N° 099/2019 

TITULARES SUPLENTES 
Mg. Carlos Martinez Lic. Dante Dominguez 
Lic. María Vilte Dr. Marcos Hong 
Lic. José González 

ARTICULO 4°: Notifíquese a la alumna recurrente, a la Directora, Co-Directora y al 
Tribunal Examinador. Cumplido, ARCHÍVESE. 

Get. 

54;.s' 	 kle. 	 YO6 
f- , 	 V$CEDECANO ---‹ 

..D 	 .x.  , 	FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 

\.........02........",8. 


	Page 1
	Page 2

